
SAMAE - SERV. AUT. MUN. ÁGUA E ESGOTO DE SÃO LUDGERO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

86.446.630/0001-00CNPJ: (48) 3657-1444

88730-000 - São Ludgero

Telefone:
Av. Monsenhor Frederico Tombrock, 612 - CENTROEndereço:

Nr.:   6/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

6/2024

15/02/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  79,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

01/04/2024
Inexigibilidade de licitação
6/2024 - IL
6/2024

Credenciamento de Instituições Financeiras autorizadas pelo Banco Central do Brasil
para prestar serviços bancários de recolhimento de qualquer tipo de receita pública de
competência da Autarquia no padrão FEBRABAN, através de suas agências e/ou
conveniadas, em abrangência nacional.

Participante: BANCO BRADESCO S.A.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Serviço de recebimento de documento com código de barras padrão

FEBRABAN através de Débito Automático
420,000 UNI 1,41 592,20

2 Serviço de recebimento de documentos com códigos de barras
padrão FEBRABAN através de conveniados com os bancos
(lotéricas, banco postal, correspondentes bancários e outros)

540,000 UN 2,41 1.301,40

3 Serviço de recebimento de documentos com códigos de barras
padrão FEBRABAN através da Internet

700,000 UN 1,82 1.274,00

4 Serviço de recebimento de documentos com códigos de barras
padrão FEBRABAN através dos terminais de autoatendimento

100,000 UN 1,82 182,00

5 Serviço de recebimento de documentos com códigos de barras
padrão FEBRABAN através de recebimento diretamente no caixa da
instituição bancária/cooperativa de crédito

0,000 UN 0,00 0,00

Total do Participante: 3.349,60

Participante: BANCO DO BRASIL SA

1 Serviço de recebimento de documento com código de barras padrão
FEBRABAN através de Débito Automático

3.540,0 UNI 1,41 4.991,40

2 Serviço de recebimento de documentos com códigos de barras
padrão FEBRABAN através de conveniados com os bancos
(lotéricas, banco postal, correspondentes bancários e outros)

1.350,0 UN 2,41 3.253,50

3 Serviço de recebimento de documentos com códigos de barras
padrão FEBRABAN através da Internet

2.333,0 UN 1,82 4.246,06

4 Serviço de recebimento de documentos com códigos de barras
padrão FEBRABAN através dos terminais de autoatendimento

400,000 UN 1,82 728,00

5 Serviço de recebimento de documentos com códigos de barras
padrão FEBRABAN através de recebimento diretamente no caixa da
instituição bancária/cooperativa de crédito

0,000 UN 0,00 0,00

Total do Participante: 13.218,96

Participante: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

1 Serviço de recebimento de documento com código de barras padrão
FEBRABAN através de Débito Automático

700,000 UNI 1,41 987,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 Serviço de recebimento de documentos com códigos de barras

padrão FEBRABAN através de conveniados com os bancos
(lotéricas, banco postal, correspondentes bancários e outros)

20.960, UN 2,41 50.513,60

3 Serviço de recebimento de documentos com códigos de barras
padrão FEBRABAN através da Internet

3.267,0 UN 1,82 5.945,94

4 Serviço de recebimento de documentos com códigos de barras
padrão FEBRABAN através dos terminais de autoatendimento

300,000 UN 1,82 546,00

5 Serviço de recebimento de documentos com códigos de barras
padrão FEBRABAN através de recebimento diretamente no caixa da
instituição bancária/cooperativa de crédito

0,000 UN 0,00 0,00

Total do Participante: 57.992,54

Participante: COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DO VALE - SICOOB CREDIVALE/SC

1 Serviço de recebimento de documento com código de barras padrão
FEBRABAN através de Débito Automático

820,000 UNI 1,41 1.156,20

2 Serviço de recebimento de documentos com códigos de barras
padrão FEBRABAN através de conveniados com os bancos
(lotéricas, banco postal, correspondentes bancários e outros)

150,000 UN 2,41 361,50

3 Serviço de recebimento de documentos com códigos de barras
padrão FEBRABAN através da Internet

1.800,0 UN 1,82 3.276,00

4 Serviço de recebimento de documentos com códigos de barras
padrão FEBRABAN através dos terminais de autoatendimento

1.800,0 UN 1,82 3.276,00

5 Serviço de recebimento de documentos com códigos de barras
padrão FEBRABAN através de recebimento diretamente no caixa da
instituição bancária/cooperativa de crédito

1.800,0 UN 1,82 3.276,00

Total do Participante: 11.345,70

Total Geral: 85.906,80

Assinatura do Responsável

01/04/2024São Ludgero,

Maihcon Matias

DIRETOR SAMAE


		2024-04-01T14:04:41-0300
	MAIHCON MATIAS:06925067992




